Los recursos para la operación e implementación de las acciones previstas en 

las presentes Reglas de Operación con cargo al Programa presupuestario 
corresponderán al presupuesto autorizado para el ejercicio fiscal 2026 que, de 
acuerdo con el Anteproyecto de presupuesto, es por la cantidad de 
$694´131,801.00 (Seiscientos noventa y cuatro millones ciento treinta y un mil 
ochocientos uno de pesos 00/100 M.N), atendiendo las formalidades de 
operación que cada vertiente conlleva y sujeto a disponibilidad presupuestal y 
formalidades que cada una de ellas comprende. 

La instancia ejecutora está obligada a reintegrar a la TESOFE los recursos

[...]

convocatoria. 

De CE 

Modalidades Tipo 
Monto en pesos 

mexicanos 
Periodicidad 

Creador 
escénico en 
formación 

Estímulo 
Que se entregará 
mediante 
transferencia 
electrónica a la 
persona 
beneficiaria a una 
cuenta bancaria a 
su nombre. 

$10,296.00 
(Diez mil doscientos 

noventa y seis 
pesos 

00/100) 

Se establecerá en la 
respectiva 

convocatoria. 

Creador 
escénico A 

Estímulo 
Que se entregará 
mediante 
transferencia 
electrónica a la 
persona 
beneficiaria a una 
cuenta bancaria a 
su nombre. 

$10,868.00 
(Diez mil 

ochocientos 
sesenta y ocho 
pesos 00/100) 

Se establecerá en la 
respectiva 

convocatoria. 

Creador 
escénico B 

Estímulo 
Que se entregará 
mediante 
transferencia 
electrónica a la 

$11,440.00 
(Once mil 

cuatrocientos 
cuarenta pesos 

00/100) 

Se establecerá en la 
respectiva 

convocatoria. 

Modalidades Tipo 
Monto en pesos 

mexicanos 
Periodicidad 

persona 
beneficiaria a una 
cuenta bancaria a 
su nombre. 

Creador 
escénico con 

trayectoria 

Estímulo 
Que se entregará

[...]

se detallarán en la respectiva convocatoria. 
De RA 

Modalidad Tipo 
Monto en pesos 

mexicanos 
Periodicidad 

Individual 

Estímulo 

Que se entregará 
mediante 
transferencia 
electrónica a la 
persona beneficiaria 
a una cuenta 
bancaria a su 
nombre. 

Hasta $130,000.00 
(Ciento treinta mil 

pesos 00/100) 

Se establecerá en la 
respectiva 

convocatoria. 

Las colaboraciones con centros culturales y artísticos o instituciones 
anfitrionas que la vertiente RA habilite para realizar estancias cortas en el 
extranjero serán indicadas en la respectiva convocatoria y amparadas bajo la

[...]

recursos a la vertiente. 

De MTM 

Modalidades Tipo 
Monto en pesos 

mexicanos 
Periodicidad 

Individual 
Categoría A 

Estímulo 
Que se entregará 
mediante 
transferencia 
electrónica a la 
persona beneficiaria a 
una cuenta bancaria a 
su nombre. 

$12,000.00 
(Doce mil pesos 

00/100) 

Se establecerá en 
la respectiva 
convocatoria. 

Individual 
Categoría B 

Grupal Categoría A 

Grupal Categoría B 

De ALIN 

Modalidades Tipo 
Monto en pesos 

mexicanos 
Periodicidad 

Individual/colectiva   

Estímulo 

Que se entregará

[...]

a una cuenta 
bancaria a su 
nombre. 

De FPCC 

Modalidades Tipo 
Monto en pesos 

mexicanos 
Periodicidad 

Fomento 

Estímulo 

Que se entregará 
mediante 
transferencia 
electrónica a la 
persona beneficiaria 
a una cuenta 
bancaria a su 
nombre. 

Hasta $250,000.00 
(Doscientos 

cincuenta mil pesos 
00/100) Se establecerá en 

la respectiva 
convocatoria. 

Coinversión 

Hasta $750,000.00 
(Setecientos 

cincuenta mil pesos 
00/100) 

De MEGA 

Modalidades Tipo 
Monto en pesos 

mexicanos 
Periodicidad 

Grupal 

Estímulo 

Que se entregará 
mediante 
transferencia 
electrónica a la 
persona beneficiaria 
a una cuenta 
bancaria a su 
nombre. 

Categoría 1 
$1,740,000.00 

(Un millón 
setecientos cuarenta 

mil pesos 00/100) 
Categoría 2 

$1,200,000.00 
(Un millón 

doscientos mil pesos 
00/100) 

Se establecerá en 
la respectiva 
convocatoria. 

De ENARTES 

Modalidades Tipo 
Monto en pesos 

mexicanos 
Periodicidad 

Individual/Grupal 
Categoría A 

Estímulo 

Que se entregará 
mediante 
transferencia 

$30,000.00 
(Treinta mil pesos